
32 5ª feira | 06/Out/2022 - Edição nº 11269  
 

Edital do Pregão Eletrônico N° 107.2022 
 

A Prefeitura Municipal de Imbaú torna público que realizará Pregão 
Eletrônico, com sessão de Disputa de Preços: às 09:30 horas do Dia 03 
de novembro de 2022 no horário de Brasília – DF, com a finalidade de 
selecionar melhor proposta para abertura de processo licitatório para 
aquisição de mudas de árvores e plantas ornamentais Outras 
Informações, bem como copias do edital completo, poderão ser obtidos 
junto ao Site www.imbau.pr.gov.br, ícone Licitações e/ou a pasta 
Técnica, poderá ser obtidos junta a Prefeitura Municipal, durante o 
horário de expediente no endereço da Rua Francisco Siqueira Kortz, 
471, São Cristóvão, Imbau / Pr – Fone 42 – 3278 –8125. 

Imbaú, 04 de outubro de 2022. 
 
                           MABILY DAYANNE FRANCISCO LEAL 

Pregoeira 
 108458/2022

Ipiranga  
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 15/2022 

TIPO: Técnica e Preço 
O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, através da Comissão de 
Licitação, nomeada pela Portaria n°. 340/2022, com a devida autorização 
expedida pelo Prefeito Municipal, o Senhor Douglas Davi Cruz, e de 
conformidade com a Lei Federal n°. 8666/93, suas alterações e demais 
legislações aplicáveis, COMUNICA aos interessados que se encontra instaurada 
a licitação na modalidade Tomada de Preços n°. 15/2022, conforme abaixo 
especificada: OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem 
como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº. 123/2006 e Lei 
Complementar 147/2014, para prestação de serviços de aplicação de prova 
prática e de títulos de concurso público, em atendimento a Secretaria Municipal 
de Administração. DATA DA ABERTURA E JULGAMENTO: 08/11/2022, às 
09:00 (nove horas). O Edital na íntegra, seus anexos, encontra-se à disposição 
dos interessados na Prefeitura Municipal de Ipiranga-Pr - Sala do Departamento 
de licitação, à Rua XV de Novembro, n.º 545 , Centro, junto à Comissão de 
Julgamento de Licitações e site: www.ipiranga.pr.gov.br. Informações e 
esclarecimentos poderão ser obtidos através do fone: (42) 3242-8500 e e-mail: 
licitacao@ipiranga.pr.gov.br. Comissão de Licitações, 04 de outubro de 2022.   
ELIANE GOTTEMS, Presidente da Comissão de Licitação. 

 108277/2022

Irati

PREFEITURA DE IRATI – PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão, na forma presencial nº 127/2022. Processo Administrativo nº 
292/2022- 1º RETIFICADOR. 

A Autoridade Competente informa a retifi cação do processo em epígrafe. Motivo 
da retifi cação: Adequação do termo de referência.
Objeto: Aquisição de motocicleta.  
Tipo: Menor Preço Unitário
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 14h00min do dia 18/10/2022.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emílio Gomes, 22 – Centro.

Irati, 04 de outubro de 2022.

JORGE DAVID DERBLI PINTO
PREFEITO MUNICIPAL 

107975/2022

Itapejara D’Oeste

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEJARA D’OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022
O Município de Itapejara D'Oeste  -  PR, torna público que fará realizar,  às 

10h00min (dez) horas do dia  24 (vinte e quatro) de Outubro  009 do ano de 

2022, na  Prefeitura Municipal, localizada a Avenida Manoel Ribas,  n°  620 

em Itapejara D'Oeste , Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime 

de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto

Quantidade 

e unidade 

de medida

Prazo de 

execução 

(dias)

Sede do Município Construção de 

Barracão Industrial

200,00 m² 180

A Pasta  Técnica  com o  inteiro  teor  do  Edital  e  seus  respectivos  modelos,  

adendos  e  anexos,  poderá  ser  examinada  no  endereço  acima  indicado,  no 

horário comercial, ou solicitada através do e-mail  admitapejara@gmail.com. 

Informações  adicionais,  dúvidas  e  pedidos  de  esclarecimento  deverão  ser 

encaminhados  à  Comissão  de  Licitação  no  endereço  ou  e-mail  acima 

mencionados – Telefone (46) 3526 - 8300.

Itapejara D'Oeste - PR, 20 (vinte) de Setembro de 2022.

Vlademir Lucini - Presidente da Comissão de Licitação - Decreto Nº 221/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEJARA D’OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022
O Município de Itapejara D'Oeste  -  PR, torna público que fará realizar,  às 

10h00min (dez) horas do dia  24 (vinte e quatro) de Outubro  009 do ano de 

2022, na  Prefeitura Municipal, localizada a Avenida Manoel Ribas,  n°  620 

em Itapejara D'Oeste , Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime 

de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto

Quantidade 

e unidade 

de medida

Prazo de 

execução 

(dias)

Sede do Município Construção de 

Barracão Industrial

200,00 m² 180

A Pasta  Técnica  com o  inteiro  teor  do  Edital  e  seus  respectivos  modelos,  

adendos  e  anexos,  poderá  ser  examinada  no  endereço  acima  indicado,  no 

horário comercial, ou solicitada através do e-mail  admitapejara@gmail.com. 

Informações  adicionais,  dúvidas  e  pedidos  de  esclarecimento  deverão  ser 

encaminhados  à  Comissão  de  Licitação  no  endereço  ou  e-mail  acima 

mencionados – Telefone (46) 3526 - 8300.

Itapejara D'Oeste - PR, 20 (vinte) de Setembro de 2022.

Vlademir Lucini - Presidente da Comissão de Licitação - Decreto Nº 221/2021

108511/2022

Ivaí

AVISO DE LICITAÇÃO  Nº 197/2022 
TOMADA DE PREÇO Nº 044/2022 
(Lei Federal n° 8.666/93) 
Tipo de licitação: MENOR PREÇO 
OBJETO: Obra – Construção de 20 casas pré-moldadas do Programa 
Morar Melhor. 
Recebimento e protocolo dos envelopes: 21/10/2022 até às 
16h30min. 
Sessão de julgamento: 24/10/2022 às 09h00min 
Dotação Orçamentária: 
11001164821601207444905100000 3320 
03001041220402100544905100000 0200 
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus 
anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR 
- Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – PR - fone – (42) - 3247-1222 - 
ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br         
Ivaí, 05 de outubro de 2022. 
Welton Ademir Ferreira - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação 
 108413/2022

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130-2022

OBJETO: Contratação de Empresa para Serviços Gráfi cos em atendimento 
a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer para o ano 
de 2022.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h30min do dia 06 de outubro de 
2022 às 08h30min do dia 20 de outubro de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h31min às 08h59min 
do dia 20 de outubro de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 20 de 
outubro de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 03 de Outubro de 2022.
PATRÍCIA DE SOUZA SETTER

Pregoeira
      108162/2022

Juranda
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA, 
                                ESTADO DO PARANÁ 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato Nº: 181/2022   
Tipo de contrato: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS C/ FORN. MATERIAL 
Licitação: PREGÃO PRESENCIAL 69/2022   
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA.  
Contratada: A. J. EXECUCOES ELETRICAS LTDA-ME INSCRITA NO 
CNPJ: 28.461.828/0001-66.  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS EM LED E ACESSÓRIOS, 
COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO DE 
ILUMINAÇÃO NO PARQUE URBANO DO MUNICPIO DE JURANDA-
PR. 
Valor contratual: R$ 747.018,00 (SETECENTOS E QUARENTA E SETE 
MIL E DEZOITO REAIS) 
 
Dotação 144 – fonte: 501  
Vigência: 05/10/2022 a 05/10/2023 
Data da Assinatura: 05/10/2022. 
 
Juranda, 05 de outubro de 2022. 
Leila Miotto Amadei 
Prefeita Muinicipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA, 
                                ESTADO DO PARANÁ 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato Nº: 182/2022   
Tipo de contrato: OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
Licitação: Tomada de Preços 23/2022   
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA.  
Contratada: IMPRIMAX CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 23.694.923/0001-
96 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE ARQUIBANCADA, ESCADA E CALÇADA NO 
PARQUE URBANO NO MUNICIPIO DE JURANDA – PR 
Valor contratual: R$ 101.076,32 (cento e um mil e setenta e seis reais e trinta 
e dois centavos) 
 
Dotação 144 – fonte: 501  
Vigência: 05/10/2022 a 06/04/2023 
Data da Assinatura: 05/10/2022. 
 
Juranda, 05 de outubro de 2022. 
Leila Miotto Amadei 
Prefeita Muinicipal. 

 

 

 

 

CÓDIGO LOCALIZADOR: 32153223
Documento emitido em 13/01/2023 14:38:40.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11269 | 06/10/2022 | PÁG. 32

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


